



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.04.29.001.PE - Processo N° 2024.04.29.001.PE
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.29.001.PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.04.29.001.PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|------------------------------------|--------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 1

| | |
|----------------------|--------------------------|
| Objeto da Licitação: | Conector perfurante 10MM |
| Quantidade: | 960 Unidade(s) |
| Marca: | INTELLI |
| Valor Unitário: | R\$ 6,04 |
| Valor Total: | R\$ 5.798,40 |

Item 2

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Conector perfurante tipo Cunha |
| Quantidade: | 960 Unidade(s) |
| Marca: | INTELLI |
| Valor Unitário: | R\$ 5,15 |
| Valor Total: | R\$ 4.944,00 |

Item 3

| | |
|----------------------|--------------------------------|
| Objeto da Licitação: | Fita isolante 20M profissional |
| Quantidade: | 240 Unidade(s) |
| Marca: | ENERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 5,48 |
| Valor Total: | R\$ 1.315,20 |

Item 4

| | |
|----------------------|------------------------|
| Objeto da Licitação: | Foto célula iluminação |
| Quantidade: | 1.440 Unidade(s) |
| Marca: | LINCE |
| Valor Unitário: | R\$ 15,65 |
| Valor Total: | R\$ 22.536,00 |

Item 5

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Parafuso pra poste 12/8 |
| Quantidade: | 480 Unidade(s) |
| Marca: | OLIVO |
| Valor Unitário: | R\$ 9,38 |
| Valor Total: | R\$ 4.502,40 |

Item 6

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Parafuso pra poste 17/8 |
| Quantidade: | 480 Unidade(s) |
| Marca: | OLIVO |
| Valor Unitário: | R\$ 12,49 |
| Valor Total: | R\$ 5.995,20 |

Item 7

| | |
|---------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF - 220 V - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ? Tensão: 220V~; Tecnologia digital; Tipo de contato quando desenergizado: normalmente fechado (NF) ? fail-on; Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens e etc. Menor que 4 segundos para ligar ou para desligar (tipo instantâneo; Proteção contra fechamento dos contatos na presença de tensão DC na carga. Uso de sensor por silício, fototransistor. Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A. Índice de proteção : IP 65. Proteção UV. Potência de comando: Resistiva 1000 W, Indutiva 1800 VA, Corrigido 500 VA. |
| Quantidade: | 5.760 Unidade(s) |
| Marca: | EXATRON |
| Valor Unitário: | R\$ 28,63 |
| Valor Total: | R\$ 164.908,80 |
| Participante Vencedor: | CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA |
| Apelido utilizado na sala de disputa: | Participante 14 |
| CNPJ / CPF: | 05.515.458/0001-05 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 210.000,00 |

| Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) | Lotes adjudicados |
|--|-------------------|
| Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, como autoridade competente adjudicou: | 1 |

Pacajus - CE, 5 de Junho de 2024 as 10 horas e 11 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____

Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2024.04.29.001.PE - Processo N° 2024.04.29.001.PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Bruno Pereira Figueiredo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.04.29.001.PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2024.04.29.001.PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

| Número do Lote: 1 | |
|--------------------------|--------------------------------|
| Finalidade da Licitação: | Aquisição de Bens Comuns |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | Conector perfurante 10MM |
| Quantidade: | 960 Unidade(s) |
| Marca: | INTELLI |
| Valor Unitário: | R\$ 6,04 |
| Valor Total: | R\$ 5.798,40 |
| Item 2 | |
| Objeto da Licitação: | Conector perfurante tipo Cunha |
| Quantidade: | 960 Unidade(s) |
| Marca: | INTELLI |
| Valor Unitário: | R\$ 5,15 |
| Valor Total: | R\$ 4.944,00 |
| Item 3 | |
| Objeto da Licitação: | Fita isolante 20M profissional |
| Quantidade: | 240 Unidade(s) |
| Marca: | ENERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 5,48 |
| Valor Total: | R\$ 1.315,20 |
| Item 4 | |
| Objeto da Licitação: | Foto célula iluminação |
| Quantidade: | 1.440 Unidade(s) |
| Marca: | LINCE |
| Valor Unitário: | R\$ 15,65 |
| Valor Total: | R\$ 22.536,00 |
| Item 5 | |
| Objeto da Licitação: | Parafuso pra poste 12/8 |
| Quantidade: | 480 Unidade(s) |
| Marca: | OLIVO |



| | |
|-----------------|--------------|
| Valor Unitário: | R\$ 9,38 |
| Valor Total: | R\$ 4.502,40 |

Item 6

| | |
|----------------------|-------------------------|
| Objeto da Licitação: | Parafuso pra poste 17/8 |
| Quantidade: | 480 Unidade(s) |
| Marca: | OLIVO |
| Valor Unitário: | R\$ 12,49 |
| Valor Total: | R\$ 5.995,20 |

Item 7

| | |
|--------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | Relé fotoelétrico com comando eletrônico NF - 220 V - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ? Tensão: 220V~; Tecnologia digital; Tipo de contato quando desenergizado: normalmente fechado (NF) ? fail-on; Filtro de tempo: impede acionamentos indevidos devido a variações bruscas de luminosidade como raios, laser, nuvens e etc. Menor que 4 segundos para ligar ou para desligar (tipo instantâneo; Proteção contra fechamento dos contatos na presença de tensão DC na carga. Uso de sensor por silício, fototransistor. Tensão de surto: Suporta mais de 4000V / 2000A. Índice de proteção : IP 65. Proteção UV. Potência de comando: Resistiva 1000 W, Indutiva 1800 VA, Corrigido 500 VA. |
| Quantidade: | 5.760 Unidade(s) |
| Marca: | EXATRON |
| Valor Unitário: | R\$ 28,63 |
| Valor Total: | R\$ 164.908,80 |
| Participante Vencedor: | CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA |
| Apelido: | Participante 14 |
| CNPJ / CPF: | 05.515.458/0001-05 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 210.000,00 |

Pacajus - CE, 5 de Junho de 2024 as 10 horas e 11 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Bruno Pereira Figueiredo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus